
SETTORE I - AMMINISTRATIVO DI 
STAFF

UFFICIO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:__898___ del  29 giugno 2020

Numero particolare per settore: ___133___

Oggetto: Concorso  pubblico,  per  soli  esami,  per  la  copertura  di  due  posti  a  tempo 
indeterminato e pieno di “Istruttore” - categoria C – Profilo Amministrativo – 
Interamente riservato alle categorie protette di cui all’art. 1, comma 1, e art. 18 
della legge 68/1999 e s.m.i. – Candidati Ammessi con Riserva – Scioglimento 
Riserva

Rif. Pratica: Tit. III,   Cl. 1,   Fasc. 11

IL  SEGRETARIO GENERALE
SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI DI STAFF

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 780 del 09 giugno 2020 con la quale si è 

approvato l'elenco dei candidati ammessi ed esclusi del concorso pubblico per soli esami, per 

la copertura di due posti a tempo indeterminato e pieno di “Istruttore” - categoria C – Profilo 

Amministrativo – Interamente riservato alle categorie protette di cui all’art. 1, comma 1, e art. 

18 della legge 68/1999 e s.m.i.;

Considerato che  n. 19 candidati sono stati ammessi alla procedura concorsuale con 

riserva in quanto:

• n. 18  candidati hanno  tralasciato  di  formulare  alcune  dichiarazioni 

corrispondenti  alla  situazione  di  aspiranti  al  concorso,  o  hanno  omesso  di 

allegare una parte della documentazione richiesta;

• n. 1 candidato ha allegato il certificato di iscrizione all’elenco dei lavoratori 

disabili  dalla  cui  formulazione  letterale  non  si  desume  in  modo  chiaro  il 

possesso del requisito dello stato di disoccupazione alla data di scadenza del 

bando.

Richiamate le note di richiesta di integrazione indirizzate ai candidati, che hanno avuto 



i seguenti riscontri:

Nota prot. 
n.

Data

 1 18.383 10/06/2020 La  candidata  ha  trasmesso  il  certificato  di  iscrizione 
nell’apposito  elenco dei  lavoratori  disabili,  tenuto  dal  Centro 
per  l’impiego  della  propria  provincia  di  residenza,  ai  sensi 
dell’articolo 8 della legge 68/1999

2 18.638 11/06/2020 La candidata ha compilato le dichiarazioni inizialmente omesse

3 18.653
21.049

11/06/2020
29/06/2020

La candidata ha compilato le dichiarazioni inizialmente omesse

4 18.378 
18.565

10/06/2020
10/06/2020

La candidata ha compilato le dichiarazioni inizialmente omesse 
ed  ha  trasmesso  l’informativa  per  il  trattamento  dei  dati 
personali  ai  sensi  dell’art.  13 del  Regolamento  UE 2016/679 
(GDPR), debitamente sottoscritta

5 18.781 12/06/2020 La  candidata  ha  trasmesso  il  certificato  di  iscrizione 
nell’apposito  elenco dei  lavoratori  disabili,  tenuto  dal  Centro 
per  l’impiego  della  propria  provincia  di  residenza,  ai  sensi 
dell’articolo 8 della legge 68/1999

6 18.573 10/06/2020 Il  candidato  ha  trasmesso  il  certificato  di  iscrizione 
nell’apposito  elenco dei  lavoratori  disabili,  tenuto  dal  Centro 
per  l’impiego  della  propria  provincia  di  residenza,  ai  sensi 
dell’articolo  8  della  legge  68/1999,  ed  ha  compilato  la 
dichiarazione relativa alla sua posizione in ordine agli obblighi 
militari, inizialmente omessa

7 18.893 12/06/2020 La candidata ha compilato le dichiarazioni inizialmente omesse

8 18.432 10/06/2020 Il candidato ha compilato le dichiarazioni inizialmente omesse 
ed  ha  trasmesso  l’informativa  per  il  trattamento  dei  dati 
personali  ai  sensi  dell’art.  13 del  Regolamento  UE 2016/679 
(GDPR),  debitamente  sottoscritta,  e  la  certificazione  di 
equiparazione del titolo di studio posseduto al titolo di studio 
richiesto dal bando

9 18.760 11/06/2020 La candidata ha compilato le dichiarazioni inizialmente omesse

10 19.040 
21.013

15/06/2020
29/06/2020

Il candidato ha compilato le dichiarazioni inizialmente omesse 
ed  ha  trasmesso  l’informativa  per  il  trattamento  dei  dati 
personali  ai  sensi  dell’art.  13 del  Regolamento  UE 2016/679 
(GDPR), debitamente sottoscritta 

11 18.391 10/06/2020 La candidata ha compilato le dichiarazioni inizialmente omesse

12 18.390 10/06/2020 La  candidata  ha  prestato  il  consenso  al  trattamento  dei  dati 
personali  ai  sensi  dell’art.  13 del  Regolamento  UE 2016/679 
(GDPR)



13 18.929 13/06/2020 Il  candidato  ha  trasmesso  il  certificato  di  iscrizione 
nell’apposito  elenco dei  lavoratori  disabili,  tenuto  dal  Centro 
per  l’impiego  della  propria  provincia  di  residenza,  ai  sensi 
dell’articolo  8  della  legge  68/1999,  ed  ha  compilato  le 
dichiarazioni inizialmente omesse

14 18.389 10/06/2020 Il candidato ha compilato le dichiarazioni inizialmente omesse 
ed  ha  trasmesso  l’informativa  per  il  trattamento  dei  dati 
personali  ai  sensi  dell’art.  13 del  Regolamento  UE 2016/679 
(GDPR), debitamente sottoscritta

Preso atto delle comunicazioni pervenute dai candidati  come sopra precisato;

Dato atto che:

-  n. 3 candidati non hanno presentato  l’integrazione alla  domanda e/o non hanno 

prodotto  il  certificato  di  iscrizione  nell’apposito  elenco dei  lavoratori  disabili,  tenuto  dal 

Centro per l’impiego della propria provincia di residenza, ai sensi dell’articolo 8 della legge 

68/1999;

- n. 1 candidato non ha precisato il possesso dello stato di disoccupazione alla data di 

scadenza del bando, ed il Centro per l'Impiego competente ha comunicato che l’ammontare 

prospettico del reddito presunto del suddetto candidato è superiore al limite oltre il quale il 

lavoratore  può  conservare  lo  stato  di  disoccupazione,  come  stabilito  nella  Circolare 

A.N.P.A.L. 1/2019 - § 2.1.1;

- n. 1  candidato  ha  trasmesso il  certificato  di  iscrizione  nell’apposito  elenco dei 

lavoratori  disabili,  tenuto dal Centro per l’impiego della propria provincia di residenza, ai 

sensi  dell’articolo  8  della  legge  68/1999,  da  cui  risulta  l’iscrizione  in  data  successiva  al 

termine di scadenza del bando;

Dato atto, ai sensi dell’art. 2 del bando di concorso:

- n. 14 candidati, a seguito di verifica delle dichiarazioni inviate, risultano in possesso 

dei  requisiti  richiesti  dal  bando  all’art.  2  e  pertanto  vengono  ammessi  senza 

condizioni al concorso pubblico;

- n.  5  candidati non  hanno  prodotto  le  integrazioni  richieste  e/o  non  risultano  in 

possesso dei requisiti richiesti dal bando all’art. 2 e pertanto  vengono esclusi dalla 

procedura concorsuale;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 139 del 29/07/2019;

Richiamati gli artt. 21, 22 (Competenze dei Dirigenti o del responsabile del Servizio) e 

65 (Le determinazioni) del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 195 del 28 dicembre 2010, esecutiva 



dal 27 gennaio 2011;

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;

Visto il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e s.m.i.;

Vista la disciplina delle procedure di assunzioni prevista nel vigente regolamento, 

adottato con deliberazione della Giunta Comunale 150 dell’8 agosto 2006 ed  aggiornato ed 

integrato in ultimo con la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 19 marzo 2019; 

D E T E R M I N A

1. Di AMMETTERE   senza condizioni alla selezione pubblica, per soli esami, riportata in 

oggetto,  n. 14 candidati, precisamente individuati nell’elenco allegato, in quanto la 

documentazione  pervenuta  consente  di  sciogliere  l'ammissione  con  riserva,  e  di 

considerarli in regola con quanto richiesto dal bando di concorso; 

2. Di NON AMMETTERE alla selezione pubblica, per soli esami, riportata in oggetto, n. 

5  candidati,  precisamente  individuati  nell’elenco  allegato,  in  quanto  non  sono  in 

possesso  dei  requisiti  di  ammissione  e/o  non  hanno  presentato  l’integrazione  alla  

domanda;

3. Di  disporre  la  pubblicazione  della  presente  determinazione  sul  sito  internet 

istituzionale, alla pagina Amministrazione Trasparente – sezione Bandi di concorso – 

Concorsi  pubblici  ed  all’Albo Pretorio  Informatico  del  Comune  di  Saluzzo,  senza 

procedere, per ragioni di tutela della privacy, alla pubblicazione degli elenchi allegati 

che riportano i candidati ammessi e non ammessi a seguito dello scioglimento della 

riserva;

4. Di disporre la pubblicazione degli elenchi aggiornati, a seguito dello scioglimento della 

riserva, dei candidati ammessi e dei candidati non ammessi in base a quanto 

previsto dall’art.  9  del bando di concorso coniugando il  rispetto degli  obblighi  di 

trasparenza con quelli in tema di normativa di privacy che vieta la diffusione di dati 

da  cui  si  possa  desumere  lo  stato  di  invalidità,  disabilità  o  handicap,  con la  sola 

indicazione delle iniziali del cognome e nome e dell’anno di nascita, e del mese per 

coloro che risultano in possesso delle medesime iniziali;

5. Di dare atto che l’elenco definitivo dei candidati ammessi e non ammessi, a seguito 

scioglimento  della  riserva,  viene  reso  pubblico  esclusivamente  mediante 

pubblicazione  all'Albo Pretorio Informatico del Comune di Saluzzo e sul sito internet 



istituzionale alla pagina Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Concorso - 

Concorsi pubblici;

6. Di rendere atto che, a seguito di quanto disposto ai punti precedenti, la situazione in 

merito al procedimento in oggetto risulta la seguente:

- candidati ammessi n. 24

- candidati esclusi n. 10

7. Di  disporre la  rimessione della  presente determinazione  e  dell’elenco allegato  alla 

Commissione Esaminatrice;

8. Di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Maria Grazia Pagge la 

quale ha curato l’istruttoria ed è incaricata di ogni ulteriore atto in esecuzione della 

presente determinazione ai sensi dell’art. 6 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. 

(Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai  

documenti amministrativi).

Saluzzo, lì 29 giugno 2020

Il Segretario Generale
Dirigente del Settore Amministrativo

F.to Flesia Caporgno dott. Paolo

“Si dà atto che per la presente determinazione, che non comporta impegno di spesa, non è 

necessaria l’apposizione del visto di regolarità contabile.”

Saluzzo, lì  29 giugno 2020

Il Segretario Generale
Dirigente del Settore Amministrativo

F.to Flesia Caporgno dott. Paolo



***************************************************************************

La presente determinazione viene pubblicata  sul  sito internet del  Comune – sezione 

Albo Pretorio – ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi e cioè dal 29.06.2020 al 14.07.2020

***************************************************************************


